Traktát *Contra Gallum* reaguje na Havlíkovu myšlenku, že odpůrci odmítají některé svaté a moderní doktory. Na několika příkladech zde poukazuje na to, jakým způsobem se rozcházejí některé názory i renomovaných autorit. *Contra Gallum* uvádí toto společné místo opět reakcí na tvrzení Havlíkova:

(s. 193–194) Et dicunt oppositentes, quod huiusmodi doctores possent negari et dicunt: „*Nam et adversarii sanctos et alios doctores modernos, qui sunt accepti ab ecclesia, reiciunt.*“ Scire debent huiusmodi, quod Scriptura sacra et sermo Dei, qui est adversarius ipsorum opponencium, dicit Galatarum 1, quod „*licet angelus de celo ewangelizet preter id, quod ewangelizavimus, anathema sit*“ etc. ut ibi. Manifestum est enim, quod multociens doctores eciam ab ecclesia recepti in multis locis inter se discordant et invicem non recipiunt, sicut patet statim in principio Mathei...

A následuje text shodující se v *Replíce* i *Contra Gallum*.<sup>27</sup>

Vidíme tedy, že nejen v závěru, ale i v samotném textu *Repliky*, kde není interpolace tak snadná, přejímá Mikuláš pasáže, které již předtím použil v polemice proti Havlíkovi.

A ještě věnujme pozornost začátku *Repliky*. Zde Mikuláš mluví o duchovním a svátostném přijímání a poté, co ocitoval Alberta Velikého, částečně užitého v *Contra Gallum*, rozebírá citát z Jana Zlatoústého. A rovněž toto místo známe již od Havlíka.

*Asserunt* (145–146):

Crisostomus Omelia 47<sup>a</sup> super Iohanne sic loquitur: „*Spiritus est, qui vivificat, caro non prodest quidquam.*“ Et infra: „*Oportet ea, que de me sunt, spiritualiter audire. Qui enim carnaliter audit, nichil proficit neque lucro potitus est. Carnale vero erat hoc, id est dubitare, qualiter de celo descendit, et hoc, id est estimare, quoniam filius est Ioseph, et qualiter potest nobis carnem dare*

*Contra Gallum* (187–188):

Ad idem Crisostomus Omelia XLVII super Iohanne sic loquitur: „*Spiritus est, qui vivificat, caro non prodest quidquam. Oportet ea, que de me sunt, spiritualiter audire. Qui enim carnaliter audit, nichil proficit neque lucro potitus est. Carnale vero erat hoc, id est dubitare, qualiter de celo descendit, et hoc, id est estimare, quomodo filius Ioseph, et qualiter potest nobis carnem dare manducare. Hec*

*Replika* (2r–v):

Ad idem Crisostomus Omelia XLVII super Iohanne sic loquitur: „*Spiritus est, qui vivificat, caro non prodest quidquam. Oportet ea, que de me sunt, spiritualiter audire. Qui enim carnaliter audit, nichil proficit neque lucro potitus est. Carnale vere erat hoc, scilicet dubitare, qualiter de celo descendit, et hoc, scilicet estimare, quoniam filius Ioseph esset, et qualiter potest nobis carnem dare manduca-*